

UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

Por los años terminados al 31 de Diciembre del 2018 y del 2017

(Expresado en Soles)

	Notas	2018	2017
		S/	S/
Ingresos de actividades ordinarias	20	125,920,239	123,520,228
Otros Ingresos por Ventas	20	1,613,367	3,089,442
Costo del servicio de actividades ordinarias	21	(92,401,919)	(97,334,242)
Utilidad bruta		35,131,688	29,275,428
Gastos de ventas	22	(3,661,890)	(3,281,668)
Gastos de administración	23	(22,048,426)	(20,534,423)
Otros ingresos	24	2,412,361	2,855,373
Utilidad de operación		11,833,734	8,314,710
Ingresos financieros	25	2,348,441	2,071,013
Gastos financieros	26	(1,943,776)	(3,135,790)
Utilidad Neta		12,238,399	7,249,934
Otros resultados integrales			
Superavit de revaluación, neto del impuesto a las ganancias		(1,469,518)	(1,108,419)
Otros resultados integrales del periodo		(1,469,518)	(1,108,419)
Total resultados integrales del periodo		10,768,881	6,141,515

Las notas que se acompañan forman parte de los estados financieros.



UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES

(Por Naturaleza)

Por los años terminados al 31 de Diciembre del 2018 y del 2017

(Expresado en Soles)

	2018	2017
	S/	S/
INGRESOS PROPIOS POR SERVICIOS EDUCATIVOS	125,920,239	123,520,228
TOTAL INGRESOS PROPIOS	125,920,239	123,520,228
VENTAS NETAS	845,682	680,721
COMPRA DE MERCADERIAS	(96,904)	(1,858,267)
(+/-) VARIACION DE MERCADERIAS	96,904	1,858,267
TOTAL PRODUCCION	126,765,922	124,200,949
COMPRAS		
COMPRA DE SUMINISTROS	(2,362,956)	(2,943,762)
(+/-) VARIACION DE:		
SUMINISTROS	(177,176)	55,632
SERVICIOS PRESTADOS POR TERCEROS	(20,287,880)	(19,363,281)
VALOR AGREGADO	103,937,910	101,949,539
CARGAS DE PERSONAL	(77,639,330)	(79,276,614)
TRIBUTOS	(83,852)	(70,920)
EXCED.(O INSUFICIENCIA)BRUTO DE EXPLOTACION	26,214,728	22,602,005
CARGAS DIVERSAS DE GESTION	(3,565,057)	(3,005,963)
VALUACION Y DETERIORO DE ACTIVOS Y PROVISIONES	(13,228,299)	(14,399,508)
INGRESOS DIVERSOS	2,412,361	3,118,177
RESULTADOS DE EXPLOTACION	11,833,734	8,314,710
INGRESOS FINANCIEROS	2,348,441	2,071,013
CARGAS FINANCIERAS	(1,943,776)	(3,135,790)
RESULTADO DEL EJERCICIO	12,238,399	7,249,934

Las notas que se acompañan forman parte de los estados financieros

